REQUERIR a la titular bajo apremio de multa, de conformidad con lo establecido en los artículos 115 y 287 de la Ley 685 de 2001, para 
que presente el pago faltante por concepto de regalías correspondientes a los intereses del I trimestre de 2022 para mineral de cobre por 
valor de OCHO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($ 8.316), más los intereses causados hasta la fecha efectiva del pago. 

Para lo cual se otorga el término de t quince (15) días contados a partir del día siguiente de la notificación del presente auto, para que 
subsane la falta que se le imputa. 

REQUERIR a la titular bajo apremio de multa, de conformidad con lo establecido en los artículos 115 y 287 de la Ley 685 de 2001, para

[...]

De conformidad con la evaluación anterior, se tiene que el señor GUSTAVO DAVID PUMAREJO MARTINEZ, identificado con el C.C 
No.77196153, en su calidad de beneficiario del título minero N° KGH-10431 adeuda a la Agencia Nacional de Minería, la suma de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/TE ($ 283.879) , más los intereses que se 
causen hasta el momento de su pago efectivo, por concepto de saldos faltantes por concepto de regalías de la segunda anualidad de la 
etapa de exploración. 
En consecuencia, de lo anterior, se procede a requerir al titular, informándole que se encuentra INCURSO EN LA CAUSAL DE 
CADUCIDAD contenida en el literal d) del artículo 112 de la Ley 685 de 2001, para que allegue el comprobante de pago por la suma de 
saldo faltante por LA SUMA DE DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS  M/TE ($ 
283.879)  por concepto de del canon superficiario de la segunda anualidad de la etapa de exploración, más los intereses causados 
hasta la fecha efectiva del pago, periodo de la obligación económica. Se concede el término de quince (15) días contados a partir del día

[...]

177 del 26 de abril de 2024, en su numeral 2.2., se dispuso NO 

APROBAR la Póliza Minero Ambiental No.21-43-101029262, expedida por Seguros del Estado S.A con vigencia desde 12 de 

septiembre de 2023 al 12 de septiembre de 2024 por un valor asegurado de UN MILLÓN CIENTO DIECINUEVE MIL CUARENTA Y 

NUEVE PESOS ($1.119.049) teniendo en cuenta que la vigencia no corresponde a la etapa contractual que se encuentra el título 

minero., este operador minero dispone:  

Requerir bajo apremio de multa, de conformidad con lo establecido en el artículo 115 de la Ley 685 de 2001, para que diligencie en

[...]

el Sistema Integral de Gestión Minera: “ANNA Minería”, la modificación de la póliza Minero Ambiental No.21-43-101029262, expedida 

por Seguros del Estado S.A., con vigencia desde 12 de septiembre de 2023 al 12 de septiembre de 2024, y un valor asegurado de 

UN MILLÓN CIENTO DIECINUEVE MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS ($1.119.049), para que en el objeto se ampare la etapa actual 

del título en referencia. Para lo cual se otorga el término de quince (15) días contados a partir de la notificación del presente auto, 

para que subsane la falta que se le imputa, conforme a lo previsto en el artículo 287 de la Ley 685 de 2001.

[...]

REQUERIMIENTOS 

De conformidad con la evaluación anterior, se tiene que la sociedad QUARRY MATERIALS S.A.S, identificada con el NIT 900828934, 

en su calidad de beneficiara del título minero N° LFL-08071 adeuda a la Agencia Nacional de Minería, la suma de MIL SEISCIENTOS 

ONCE PESOS M/CTE ($1.611), OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($842)  y SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE ($775), más los intereses que se causen hasta el momento de su pago efectivo, por concepto de saldos faltantes por 

concepto de regalías del mineral de caliza correspondientes al II trimestre del año 2022, regalías de mineral de recebo del I trimestre 

del año 2023, así mismo las regalías del mineral de caliza de I trimestre del año 2023.

[...]

CADUCIDAD contenida en el literal d) del artículo 112 de la Ley 685 de 2001, para que allegue el comprobante de pago por la suma 

del saldo faltante por concepto de regalías de mineral de Caliza correspondientes al II trimestre del año 2022 por valor de MIL 

SEISCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($1.611), más los intereses causados hasta la fecha efectiva del pago, por lo anterior debe así 

mismo modificar Formulario de regalías en cuanto al precio base de liquidación para pago de las regalías de acuerdo a las 

Resoluciones emitidas por la UPME, correspondiente al concepto y periodo de la obligación económica.